АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024                                                                                            № 4275

г. Тамбов

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности в Тамбовском

муниципальном округе Тамбовской области»

 В связи с изменением объемов финансирования мероприятий

муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической

эффективности в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»

администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение  и повышение

энергетической эффективности в Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 01.03.2024 № 486

(далее Программа) следующие изменения:

в Паспорте Программы:

 позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить

в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Предполагаемый общий объем финансирования

(в текущих ценах) составляет 5 431,183 тыс.руб., в том

числе по этапам  и годам:

2024 год – 838,783 тыс.руб.;

2025 год – 765,400 тыс.руб.;

2026 год – 765,400 тыс.руб.;

2027 год – 765,400 тыс.руб.;

2028 год – 765,400 тыс.руб.;

2029 год – 765,400 тыс.руб.;

2030 год – 765,400 тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 0,000 тыс.руб.

в том числе:

2024 год – 0,000 тыс.руб.;

2025 год – 0,000 тыс.руб.;

2026 год – 0,000 тыс.руб.;

2027 год – 0,000 тыс.руб.;

2028 год – 0,000 тыс.руб.;

2029 год – 0,000 тыс.руб.;

2030 год – 0,000 тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства бюджета Тамбовской области – 0,000

тыс.руб.

 в том числе:

2024 год – 0,000 тыс.руб.;

2025 год – 0,000 тыс.руб.;

2026 год – 0,000 тыс.руб.;

2027 год – 0,000 тыс.руб.;

2028 год – 0,000 тыс.руб.;

2029 год – 0,000 тыс.руб.;

2030 год – 0,000 тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства бюджета Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области – 5 431,183 тыс.руб.

 в том числе:

2024 год – 838,783 тыс.руб.;

2025 год – 765,400 тыс.руб.;

2026 год – 765,400 тыс.руб.;

2027 год – 765,400 тыс.руб.;

2028 год – 765,400 тыс.руб.;

2029 год – 765,400 тыс.руб.;

2030 год – 765,400 тыс.руб.

внебюджетные источники – 0,000 тыс.руб.

2023 год – 0,000 тыс.руб.;

          2024 год – 0,000 тыс.руб.;

2025 год – 0,000 тыс.руб.;

2026 год – 0,000 тыс.руб.;

2027 год – 0,000 тыс.руб.;

2028 год – 0,000 тыс.руб.;

2029 год – 0,000 тыс.руб.;

2030 год – 0,000 тыс.руб.

Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №1  к настоящему постановлению;

приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №2  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).

http://www.top68.ru/

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области Яркина О.В.

Глава

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                                 К.В. Пудовкин

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области

от 28.12.2024 № 4275

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области».

№

п/

п

Наименова

ние

основного

мероприят

ия, целевой

программы

Ответственн

ый

исполнитель

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объем финансирования, тыс.рублей, в

т.ч.

наиме

нован

ие

Един

ица

изме

рени

я

Значе

ние

(по

годам

реали

зации

мероп

рияти

я)

по

годам

всего

федер

альны

й

бюдж

ет

облас

тной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебю

джетн

ые

средс

тва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Бюджетная сфера Тамбовского района

1 Замена

оконных

блоков на

стеклопакет

ы ПВХ

Управление

образовани

я

Тамбовског

о

муниципал

ьного

округа

Сниж

ение

потре

блени

я

энерг

оресу

рсов

шт. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2

Сервисное

обслуживани

Управление

образовани

Опред

елени

шт. 2024 310,754 0,000 0,000 310,754 0,000

2025 277,400 0,000 0,000 277,400 0,000

е приборов

учета

я

Тамбовског

о

муниципал

ьного

округа

е

объем

а

потре

блени

я

энерг

оресу

рсов

2026 277,400 0,000 0,000 277,400 0,000

2027 277,400 0,000 0,000 277,400 0,000

2028 277,400 0,000 0,000 277,400 0,000

2029 277,400 0,000 0,000 277,400 0,000

2030 277,400 0,000 0,000 277,400 0,000

МАУК

«Дом

культуры

Тамбовског

о

муниципал

ьного

округа»

2024 200,383 0,000 0,000 200,383 0,000

2025 172,000 0,000 0,000 172,000 0,000

2026 172,000 0,000 0,000 172,000 0,000

2027 172,000 0,000 0,000 172,000 0,000

2028 172,000 0,000 0,000 172,000 0,000

2029 172,000 0,000 0,000 172,000 0,000

2030 172,000 0,000 0,000 172,000 0,000

МУ «АХЦ

Тамбовског

о

муниципал

ьного

округа

2024 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

2025 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

2026 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

2027 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

2028 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

2029 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

2030 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

МБУК

«Межпосел

енческая

библиотека

»

Сниж

ение

потре

блени

я

энерг

оресу

рсов

шт. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Утепление

чердачных

перекрытий

и подвалов,

утепление

тамбуров,

входных

дверей,

утепление

окон,

утепление

фасадов,

контуров

зданий

Управление

образовани

я

Тамбовског

о

муниципал

ьного

округа

Сниж

ение

потре

блени

я

энерг

оресу

рсов

кв.м. 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Установка,

замена

индивидуаль

ных

приборов

учета

расхода

горячей и

МАУК

«Дом

культуры

Тамбовско-

го муници-

пального

округа»

Опред

елени

е

колич

ества

потре

бленн

ых

 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Управление 2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

холодной

воды,

электрическо

й энергии и

природного

газа

образо-

вания

Тамбо-

вского

муниципал

ьного

округа

энерг

оресу

рсов

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МУ «АХЦ

Тамбов-

ского

муници-

пального

округа»

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 Модернизац

ия систем

освещения

Управление

образова-

ния

Тамбов-

ского

муници-

пального

округа

Сниж

ение

потре

блени

я

энерг

оресу

рсов

к.Вт.

ч.

2024 214,646 0,000 0,000 214,646 0,000

2025 226,000 0,000 0,000 226,000 0,000

2026 226,000 0,000 0,000 226,000 0,000

2027 226,000 0,000 0,000 226,000 0,000

2028 226,000 0,000 0,000 226,000 0,000

2029 226,000 0,000 0,000 226,000 0,000

2030 226,000 0,000 0,000 226,000 0,000

МАУК

«Дом

культуры

Тамбов-

ского

муниципал

ьного

округа»

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  0,00

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  0,00

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6 Модернизац

ия систем

теплоснабже

ния,

включающая

строительств

о

автоматизир

ованных

газовых

котельных и

реконструкц

ию тепловых

сетей с

использован

ием

энергоэффек

тивного

оборудова-

ния

Управление

образова-

ния -

муниципал

ьного

округа,

МАУК

«Дом

культурыТа

мбовского

муници-

пального

округа»

Сниж

ение

потре

блени

я

энерг

оресу

рсов

Гкал

.

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7

Проведение

энергетическ

Управление

образовани

  2024 23,000 0,000 0,000 23,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 их

обследова-

ний

я Тамбов-

ского

муниципал

ьного

округа,

МАУК

«Дом

культуры

Тамбовског

о муни-

ципального

округа»

МБУК

"Межпосел

енческая

библиотека

»

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Всего по

источникам

   2024 838,783 0,000 0,000 838,783 0,000

2025 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2026 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2027 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2028 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2029 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2030 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области

от 28.12.2024 № 4275

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области».

Стату

с

Наименован

ие

муниципаль

ной

програм-мы

Тамбовского

района,

подпрограм

мы

муниципаль

ной

программы,

мероприятия

Ответс

твен-

ный

исполн

и-тель,

соиспо

л-

нители

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

по годам, всего

федерал

ьный

бюджет

облас

тной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муни

ципал

ьная

прогр

амма

Энерго-

сбереже-ние

и повыше-

ние

энергетичес

Всего

2024 838,783 0,000 0,000 838,783 0,000

2025 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2026 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2027 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2028 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

2029 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

Тамб

овско

го

муни

ципал

ьного

округ

а

Тамб

овско

й

облас

ти

кой

эффективнос

ти в

Тамбовском

муниципаль

ном округе

Тамбовской

области на

на 2024-2030

годы

2030 765,400 0,000 0,000 765,400 0,000

Управл

ение

образо

вания

Тамбов

ского

муниц

ипальн

ого

округа

2024 548,400 0,000 0,000 548,400 0,000

2025 503,400 0,000 0,000 503,400 0,000

2026 503,400 0,000 0,000 503,400 0,000

2027 503,400 0,000 0,000 503,400 0,000

2028 503,400 0,000 0,000 503,400 0,000

2029 503,400 0,000 0,000 503,400 0,000

2030 503,400 0,000 0,000 503,400 0,000

МАУК

«Дом

культу

ры

Тамбов

ского

муниц

и

пально

го

округа

»

2024 200,383 0,000 0,000 200,383 0,000

2025 172,000 0,000 0,000 172,000 172,000

2026 172,000 0,000 0,000 172,000 172,000

2027 172,000 0,000 0,000 172,000 172,000

2028 172,000 0,000 0,000 172,000 172,000

2029 172,000 0,000 0,000 172,000 172,000

2030 172,000 0,000 0,000 172,000 172,000

МУ

«АХЦ»

Тамбов

ского

муниц

ипальн

ого

округа

»

2024 90,000 0,000 0,000 90,000 0,000

2025

90,000 0,000 0,000

90,000 0,000

2026

90,000 0,000 0,000

90,000 0,000

2027

90,000 0,000 0,000

90,000 0,000

2028

90,000 0,000 0,000

90,000 0,000

2029

90,000 0,000 0,000

90,000 0,000

2030

90,000 0,000 0,000

90,000 0,000

МБУК

«Межп

оселен

ческая

библио

тека»

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000